siguientes acuerdos: 

PRIMERO: Conceder una subvención a favor de la Cámara Oficial de Comercio e 
Industria de Andújar, para la organización de la actividad “Andújar Flamenca 2024”, 
autorizando, comprometiendo y reconociendo la obligación por importe de treinta y cinco 
mil euros (35.000,00€). 

El presupuesto total de la actividad asciende a ciento cincuenta mil doscientos sesenta 
euros con cuarenta céntimos (150.260,40 euros). En el caso de que el presupuesto final 
ejecutado fuera inferior al presupuesto, la cuantía de la subvención se reduciría

[...]

 Establecer un espacio en la red en el que se hagan públicos los informes, que 
serán el resultado del tratamiento de la información obtenida. 

 Promocionar el Aceite de Oliva Virgen Extra de la provincia de Jaén 

El presupuesto estimado de la actuación asciende a la cantidad de sesenta y siete mil 
novecientos cincuenta euros (67.950,00 euros), que se financiará íntegramente por la 
Diputación Provincial.” 

SEGUNDO: Aprobar el Convenio de colaboración con la Universidad de Jaén, para el 
Sistema de Inteligencia Turística de la provincia de Jaén 2024-2025 (SIT-Jaén), y facultar al

[...]

serán el resultado del tratamiento de la información obtenida. 

TERCERA.- La Universidad de Jaén se compromete a ejecutar la actuación objeto del 
presente acuerdo, de acuerdo con la Memoria presentada. 

CUARTA.- El presupuesto estimado de la actuación asciende a la cantidad de sesenta y 
siete mil novecientos cincuenta euros (67.950,00 euros), de acuerdo con el siguiente plan 
financiero: 

GASTOS PREVISTOS POR 
CONCEPTOS 

EUROS 
FUENTES DE 

FINANCIACIÓN 
EUROS 

Servicios prestados por empresas 
especializadas: realización de encuestas 
(1.000 encuestas/año x 10,83 €/encuesta

[...]

En este sentido, la Diputación Provincial de Jaén transferirá a la Universidad de Jaén el 
100% de la subvención en dos pagos: 

1. Un primer pago a la firma del presente Convenio, por importe de cuarenta mil euros 
(40.000,00 €). 

2. Un segundo pago en el primer trimestre del año 2025, por importe de veintisiete mil 
novecientos cincuenta euros (27.950,00 €). 

La citadas cantidades se transferirán en concepto de pago anticipado con carácter previo a 
la justificación en los términos establecidos en el art. 34.4 de la Ley 38/2003 de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. 

Dichas aportaciones se harán con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias y